[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ

16.04.2025
                     № 685
г. Бийск

Об итогах окружного этапа краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества «Сибириада»,

посвященного Году защитника Отечества и 80-летию Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
На основании приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 18.03.2025 № 689 «О проведении окружного этапа краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества  «Сибириада», посвященного Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»  с 1 апреля по 14 апреля 2025 года  проведен окружной этап краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества «Сибириада», посвященного Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
В мероприятии приняли участие 186 обучающихся в возрастных категориях от 7 до 12 лет, от 13 до 17 лет, от 18 до 25 лет из 23 учреждений Бийского образовательного округа.
На основании решения жюри (протокол № 1 от 14.04.2025)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги окружного этапа краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества «Сибириада», посвященного Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.В. Строкину, заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска».
	Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	     А.Г. Мелихова

Глазырина Анна Анатольевна
Приложение
к приказу МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

                                                                                                                от 16.04.2025 № 865
Список победителей окружного этапа краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества «Сибириада», посвященного Году защитника Отечества и
 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Город
	Возрастная категория
	Название работы и номинация
	Фамилия и имя ребенка
	Объединение

/студия
	Учреждение
	Педагог

	1.
	Бийск
	13-17 лет
	«Морион», бисероплетение
	Шабашова Варвара

	МБОУ «СОШ № 5»
	Журавлева Оксана Ивановна

	2.
	Бийск
	13-17 лет
	«Храню покой страны родной!», смешанная ИЗО и ДПИ

	Гилев Александр,

Мухортикова Валерия

	МБОУ «СОШ № 17»
	Кормачев Сергей Борисович,
Корчагина Наталья Серафимовна

	3.
	Бийск
	7-12 лет
	«Мой прадед!», макеты и бумагопластика
	Мотова Елизавета

	МБОУ «СОШ № 18»
	Жук Евгения Анатольевна

	4.
	Бийск
	13-17
	«Персонаж анимэ», вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние
	Сергеева Маргарита

	МБОУ «СОШ № 25»
	Плотникова
Светлана Владимировна

	5.
	Бийск
	13-17

лет
	«Часы», резьба по дереву
	Гладенко Мирон
	«Резьба по дереву»
	МБОУ «СОШ № 41»
	Фадеев Виталий Юрьевич

	6.
	Бийск
	13-17 лет
	«Памяти павших достойны!», живописные изображения
	Сысоева Дарья
	«Творческая мастерская»
	МБОУ «СОШ № 41»
	Фатьянова Елена Васильевна

	7.
	Бийск
	7-12 лет
	«Апрель 1942 года. Ленинград, блокада», живописные произведения
	Шарапова Вероника

	МБОУ «Гимназия № 1»
	Выборнова Елена Викторовна

	8.
	Бийск
	7-12 лет
	«В госпитале», живописные произведения
	Пермякова Алиса

	МБОУ «Гимназия № 1»
	Выборнова Елена Викторовна

	9.
	Бийск
	7-12 лет
	«Дедова пуля остыла, что подарила глоток…», смешанная ИЗО и ДПИ
	Головач Станислав
	4 «Б» класс
	МБОУ «Гимназия № 1»
	Бакулина Татьяна Геннадьевна

	10.
	Бийск
	7-12 лет
	«Не забывайте о войне», видеофильм
	Меньшова Кира
	1 «А» класс
	МБОУ «Гимназия № 1»
	Попова Елена Владимировна

	11.
	Бийск
	7-12 лет
	«Я горжусь своими героями», видеофильм
	Докучаева Дарья
	4 «Б» класс
	МБОУ «Гимназия № 1»
	Бакулина Татьяна Геннадьевна

	12.
	Бийск
	13-17 лет
	«Блокада Ленинграда. Маскировка», живописные произведения
	Щигрев Тимофей
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 2»
	Распопова Елена Николаевна

	13.
	Бийск
	13-17

лет
	«А именем твоим назвали улицу мою», живописные произведения
	Паламар Анастасия
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 2»
	Распопова Елена Николаевна

	14.
	Бийск
	13-17 лет
	«После боя, привал», живописные произведения
	Терентьева Дарья
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 11»
	Выборнова Елена Викторовна

	15.
	Бийск
	13-17 лет
	«Храмы России», живописные произведения
	Казьмина Дарья
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 11»
	Выборнова Елена Викторовна

	16.
	Бийск
	7-12  лет
	«Города Герои Великой отечественной войны», макеты и   бумагопластика
	Солдатова Дарья

Прокопович Алина

Милюк Ксения

Алеушинова Амина
	«Сюрприз»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Моисеева Диана Петровна

	17.
	Бийск
	7-12 лет
	«Победный вальс», авторская игрушка
	Титова Виктория

Уколова Мария
	«Ладушки»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Шляпугина Ольга Анатольевна

	18.
	Бийск
	7-12 лет
	«В лучах весенней Победы», живописные произведения
	Соловьева Юлия
	«Творческая мастерская художника»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Беляева Людмила Валерьевна

	19.
	Бийск
	13-17 лет
	«Кадеты – надежда России», художественное фото
	Гусева Валерия
	«Природа и художник»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Водяницкая Татьяна Васильевна

	20.
	Бийск
	13-17

лет
	Название -«Крылья войны и крылья победы», живописные произведения
	Быстрова Карина
	«Умелые ручки»
	МБУДО «ДДТ»
	Быстрова Татьяна Борисовна

	21.
	Бийск
	13-17 лет
	«Интерьерная кукла Маша», авторская игрушка
	Шитикова Валерия
	«Ассорти»
	МБУДО «ДДТ»
	Ершова Юлия Владимировна

	22.
	Бийск
	13-17 лет
	«Интерьерная кукла  - Военная медсестра», авторская игрушка
	Фитисова Мария
	«Ассорти»
	МБУДО «ДДТ»
	Ершова Юлия Владимировна

	23.
	Бийск
	7-12  лет
	«Наши любимые сказки», работа с тканью
	Годовова Вероника

Костарева Екатерина

Нетешева Дарина

Раева Полина

Мещерякова Маргарита

Шкуропацкая Пелагея
	«Пэчворк»
	МБУДО «ДДТ»
	Маркова
Анастасия Александровна

	24.
	Бийск
	13-17 лет
	«Слава героям!», смешанная ИЗО и ДПИ
	Кретышева Ангелина
	«Волшебные петельки»
	МБУДО «ДДТ»
	Голубцова
Татьяна Александровна

	25.
	Бийск
	7-12 лет
	«Рядом с другом», живописные произведения
	Сырчина Софья
	«Фабрикария»
	МБУДО «ДДТ»
	Бахтина Юлия Рашидовна

	26.
	Бийск
	7-12 лет
	«Мой любимый город», живописные произведения
	Харунже София
	«Радуга»
	МБУДО «ДДТ»
	Суворова Валентина Алексеевна

	27.
	Бийск
	7-12 лет
	«Перед первым боем», живописные произведения
	Чишкова Кира
	«Радуга»
	МБУДО «ДДТ»
	Суворова Валентина Алексеевна

	28.
	Бийск
	7-12 лет
	«Пожарный — герой нашего времени», смешанная ИЗО и ДПИ
	Меркулова Эвелина

ЗагородневаДарина
	«Лотос»
	МБУДО «ДДТ»
	Кашинская

Елена Валерьевна

	29.
	Бийск
	7-12

лет
	«Победа!», смешанная ИЗО и ДПИ
	Пермякова Дарья

	КГБОУ «Бийская ОШИ № 1»
	Татарникова
Антонина Васильевна

	30.
	Бийск
	13-17

лет
	«Победный май», вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние
	Шоткарин Степан

	КГБОУ «Бийская ОШИ № 1»
	Поротикова Марина Петровна

	31.
	Бийск
	13-17 лет
	«Ночные ласточки», живописные произведения
	Селюкин Никита
	«Наши руки не для скуки»
	КГБОУ «Бийская ОШИ № 2»
	Муравьёва Дина Алексеевна

	32.
	Бийск
	13-17 лет
	«Весна 45-го года», живописные произведения
	Селюкин Никита
	«Наши руки не для скуки»
	КГБОУ «Бийская ОШИ № 2»
	Муравьёва Дина Алексеевна

	33.
	Бийск
	13-17 лет
	«Война. Победа. Память», макеты и бумагопластика
	Воробьев Александр

Бабушкина Алёна
	«Мастерок»
«Студия креатива»
	КГБОУ «Бийская ОШИ № 2»
	Величко Геннадий Александрович

Погонина Ольга Александровна

	34.
	Бийск

	13-17 лет
	«Ты живи, моя Россия!

Славься, Русская земля!

Краше нет под небом синим!

Это – Родина моя!», смешанная ИЗО и ДПИ
	Попов Леонид

Бородина Екатерина
	«Юные мастера»
«Студия креатива»
	КГБОУ «Бийская ОШИ № 2»
	Самсонов Андрей Васильевич

Погонина Ольга Александровна

	35.
	Быстроистокский район, с.Верх-Ануйск
	13-17

лет
	«Декоративный скворечник», роспись и резьба по дереву
	Черных Максим

	МБОУ «Верх-Ануйская ОСПШ»

	Кулабухов Юрий Владимирович

	36.
	Быстроистокский район, с. Быстрый Исток
	13-17

лет
	«Многоквартирное жилье», смешанная ИЗО и ДПИ
	Кузнецов Иван

	МБОУ «Быстроистокская ОСПШ»

	Геворгян Ашот Михаелович

	37.
	Быстроистокский район, с. Быстрый Исток
	13-17

лет
	«Подарочный набор»

, роспись и резьба по дереву
	Ярцева Карина

	МБОУ «Быстроистокская ОСПШ»

	Геворгян Ашот Михаелович

	38.
	Целинный район

	7-12

лет
	«Боевые товарищи», панно и коллажи

	Ермаков Дмитрий

	КГБОУ «Воеводская  общеобразовательная школа-интернат»
	Кравченко Галина Николаевна

	39.
	Целин ный район

с. Воеводское
	13-17

лет
	«Обелиск журавли», макеты и бумагопластика

	Лузина Кристина

	КГБОУ «Воеводская  общеобразовательная школа-интернат»
	Яббарова Неля Амильевна

Список специальных дипломов окружного этапа краевого конкурса декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видеотворчества «Сибириада»,

посвященного Году защитника Отечества и 80-летию Победы
 в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (не прошедшие в краевой этап)
	№ п/п
	Город
	Возрастная категория
	Название работы и номинация
	Фамилия и имя ребенка
	Объединение

/студия
	Учреждение
	Педагог

	1.
	Бийск
	7-12 лет
	«Кот-защитник»,

авторская игрушка
	Лямкин Семён

	МБОУ «СОШ № 3»
	Рожнова Наталья Васильевна

	2.
	Бийск
	7-12 лет
	«Голуби мира», керамика, тестопластика и пластинография
	Бугаев Тихон

	МБОУ «СОШ № 3»
	Лефлер Татьяна Робертовна

	3.
	Бийск
	7-12 лет
	«Алтайские орнаменты», роспись и резьба по дереву
	Логачева Маргарита

	МБОУ «СОШ № 8»
	Пушкова Наталья Борисовна

	4.
	Бийск
	13-17 лет
	«Память жива!», живописные произведения
	Петрова Владислава

	МБОУ «СОШ № 8»
	Пушкова Наталья Борисовна

	5.
	Бийск
	7-12 лет
	«Танк Т-135», макеты и бумагопластика
	Калигин Кирилл

	МБОУ «СОШ № 25»
	Пинтилина Елена Николаевна

	6.
	Бийск
	7-12

лет
	«Танк», макеты и бумагопластика
	Жеребятьев Ярослав

	МБОУ «СОШ № 25»
	Чудина Наталья Валерьевна

	7.
	Бийск
	7-12 лет
	«Река Алтая –Шинок», живописные произведения
	Никитина Анастасия
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 2»
	Распопова Елена Николаевна

	8.
	Бийск
	7-12 лет
	«Красавица Бия», живописные произведения
	Печкурова Анастасия
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 2»
	Распопова Елена Николаевна

	9.
	Бийск
	7-12 лет
	«Зоя Космедимьянская»,живописные произведения
	Туманова Самира

	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 2»
	Распопова Елена Николаевна

	10.
	Бийск
	7-12 лет
	«Память», живописные произведения
	Саночкина Мария
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 11»
	Выборнова Елена Викторовна

	11.
	Бийск
	7-12 лет
	Живопись «Враг не пройдёт»
	Бойченко Ирина
	Изостудия
	МБОУ «Гимназия № 11»
	Выборнова Елена Викторовна

	12.
	Бийск
	7-12 лет
	«Поколение помнит», смешанная  ИЗО и ДПИ
	Неверова Амира
	«Творческая мастерская»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Аксенова Светлана Викторовна

	13.
	Бийск
	7-12 лет
	«Броши цветы победы», керамика, тестопластика и пластинография
	Политова Дарина

Кошельник Тимур

Комличенко Милана

Коновалов Арсений
	«Сюрприз»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Моисеева Диана Петровна

	14.
	Бийск
	7-12 лет
	«Секретный ларец», смешанная ИЗО и ДПИ
	Абросимова Арина
	«Ладушки»
	МБУ ДО «ДЭТЦ»
	Шляпугина Ольга Анатольевна

	15.
	Бийск
	7-12 лет
	«Зайчик с тележкой», смешанная ИЗО и ДПИ
	Погодина Анна
	«Флористика»
	МБУДО «ДДТ»
	Дейкина Татьяна Николаевна

	16.
	Бийск
	7-12 лет
	«На дне морском»

«Совместная (коллективная) работа детей и педагогов, детей и родителей»
	Качеева Елизавета

Старчикова Анастасия

Щукина Алиса

Якунина Виктория
	«Флористика»
	МБУДО «ДДТ»
	Дейкина Татьяна Николаевна

	17.
	Бийск
	7-12 лет
	«Царство Нептуна», бисероплетение
	Коллективная работа
	«Фантазия»
	МБУДО «ДДТ»
	Николаенко

Светлана Владимировна

	18.
	Бийск
	7-12 лет
	«Танки Победы», бисероплетение
	Каратаев Иван, Каратаев Владимир, Моисеенко Диана
	«Фантазия»
	МБУДО «ДДТ»
	Николаенко

Светлана Владимировна

	19.
	Бийск
	7-12 лет
	«Давайте жить дружно!», бисероплетение
	Стульникова Ксения, Чурилина Мирослава, Долгих Георгий
	«Фантазия»
	МБУДО «ДДТ»
	Николаенко

Светлана Владимировна

	20.
	Бийск
	7-12 лет
	«Под российским флагом», бисероплетение
	Шаранков Савелий, Чулков Кирилл, Юсупов Никита
	«Фантазия»
	МБУДО «ДДТ»
	Николаенко

Светлана Владимировна

	22.
	Бийск
	13лет
	«Возвращение домой». авторская игрушка
	Слобочикова Виктория
	«Ассорти»
	МБУДО «ДДТ»
	Ершова Юлия Владимировна

	23.
	Бийск
	11 лет
	«Интерьерная кукла Защитник Отечества»

Авторская игрушка
	Шитикова Диана
	«Ассорти»
	МБУДО «ДДТ»
	Ершова Юлия Владимировна

	24.
	Бийск
	7-12 лет
	«Под морской гладью»

Работа с тканью
	Фомина Мария

Юлдашова Ульяна
	«Пэчворк»
	МБУДО «ДДТ»
	Маркова

Анастасия Александровна

	25.
	Бийск
	7-12 лет
	«Лента памяти», совместная работа детей и педагогов, детей и родителей
	Лыков Илья
	«Родничок»
	МБУ ДО «ДДТ»
	Рысьянова
Людмила Анатольевна

	26.
	Бийск
	7-12 лет
	«Рыжее чудо», художественная фотография
	Полуханов Кирилл
	«Родничок»
	МБУ ДО «ДДТ»
	Сургина Елена Александровна

	27.
	Бийск
	13-17 лет
	«Морозный день»,живописные произведения

	Федорова Полина
	«Акварельки»
	МБУДО «ДДТ»
	Сафонова Наталья Викторовна

	28.
	Бийск
	13-17 лет
	«Карманные маски», керамика, тестопластика, пластилинография

	Тихонова Юлия

Рукина Виолетта

Летяева Александра

Каткова Алиса

Кулагина Дарья

Трофимова Полина

Бочарова Елена

Иванкова Варвара

МайдуроваДарина

Шмойлова Милана
	«Фабрикария»
	МБУДО «ДДТ»
	Бахтина Юлия Рашидовна

	29.
	Бийск
	7-12 лет
	«В часы затишья», живописные произведения
	Камардин Марк
	«Радуга»
	МБУДО «ДДТ»
	Суворова
Валентина Алексеевна

	30.
	Бийск
	13-17 лет
	«К празднику Победы!» , панно и коллажи
	Вотинов Савелий

	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 1»
	Останина Наталия Александровна

	31.
	Бийск
	7-12

лет
	«Этот День Победы!», художественная фотография
	Казанцев Иван

	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 1»
	Емельянова
Надежда Владимировна

	32.
	Бийск
	7-12 лет
	«Парк Победы», художественная фотография
	Иванов Роман

	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 1»
	Корчагина
Светлана Михайловна

	33.
	Бийск
	13-17

лет
	«Изящество металла», художественная фотография
	Большанин Алексей
	8 б класс
	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 1»
	Палагина Татьяна Михайловна

	34.
	Бийск
	13-17 лет
	«Журавли», живописные произведения (шерстяная акварель)
	Веретенникова Дарья
	«Рукодельные штучки»

	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2»
	Крылова
Лариса Александровна

	35.
	Бийск
	13-17 лет
	«На привале», макеты и бумагопластика(cмешанная техника)
	Воробьёв Александр

Соколова Ксения

	«Мастерок»,

«Жар птица»

	КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат № 2»
	Величко
Геннадий Александрович

Опёнышева
Татьяна Викторовна

	36.
	Бийск
	13-17 лет
	«Флаг России- главный символ российской государственности», аппликация из бисера
	Ковзель Екатерина

	КГБУ «Бийский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	Руппель Зоя Андреевна

	37.
	Бийск
	7-12

лет
	«Весна», вышивка и ткачество
	Еремин Степан

	КГБУ «Бийский центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	Альт Анна Юрьевна

Блинова Ольга Владимировна

	38.
	Алтайский район
	7-12 лет
	«Отдых солдата»

Акварель», живописные произведения
	Дробышев Александр

	Россошинская ООШ -филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ
	Дробышева Анастасия Николаевна

	39.
	Алтайский район
	7-12 лет
	«125 грамм»

, керамика, тестопластика и пластинография»
	Воробьева Екатерина

	Макарьевская ООШ –филиал Алтайской СОШ № 1

	Булавка Мария Ивановна

	40.
	Алтайский район
	7-12 лет
	Панно «Купола над Россией», кинусайга

Номинация: «Панно и коллажи»
	Стругова Ирина

	Сарасинская СОШ-филиал МБОУ АСОШ № 5
	Шабанова Марина Геннадьевна

	41.
	Алтайский район
	7-12 лет
	«Вот он и настал- великий, светлый май!», керамика, тестопластика и пластинография
	Веревкин Семён

	Алтайская ООШ № 3 СП МБОУ Алтайской СОШ № 1
	Веревкина Яна Михайловна

	42.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Мирный металл», роспись и резьба по дереву
	Гургуца Денис
	«Резьба по дереву»
	МАОУ ДО АР ДЮЦ
	Мирошниченко

Алексей Владимирович

	43.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Остатки гитлеровской пропаганды»,

живописные произведения

	Ребухина Валерия
	«Светлана»
	МАОУ ДО АР ДЮЦ
	Литвиненко Светлана Сергеевна

	44.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Сестричка», живописные произведения
	Серебренникова Дарья
	«Светлана»
	МАОУ ДО АР ДЮЦ
	Литвиненко Светлана Сергеевна

	45.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Мир в твоих руках», вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние
	Стеблецова Анастасия

	Нижнекаменская СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ № 1
	Кочтыгова Галина Алексеевна

	46.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Работаем!», панно и коллажи
	Плохотникова Дарья

	Сарасинская СОШ-филиал МБОУ АСОШ № 5
	Шабанова Марина Геннадьевна

	47.
	Алтайский район
	13-17 лет
	«Скорбь»,

роспись и резьба по дереву
	Сурусманов Роман
	«Резьба по дереву»
	МАОУ ДО АР ДЮЦ
	Мирошниченко

Алексей Владимирович

	48.
	Быстроистокский район, с. Быстрый Исток
	7-12 лет
	«Защитник Родины», макеты и бумагопластика
	Загваздин Глеб

	МБОУ «Быстроистокская ОСПШ»
	Меметова Елена Ивановна

	49.
	Быстроистокский район, с. Верх-Ануск
	7-12 лет
	«Лесная избушка», смешанная ИЗО и ДПИ
	Шалин Тимофей, семейное творчество

	МБОУ «Верх-Ануйскаяская ОСПШ», д.с. «Теремок»
	Соболева Елена Андреевна

	50.
	Быстроистокский район, с. Быстрый Исток
	13-17

лет
	«Избушка на курьих ножках», смешанная ИЗО и ДПИ
	Кузнецов Иван

	МБОУ «Быстроистокская ОСПШ»

	Геворгян Ашот Михаелович

	51.
	Целинный район
	13-17

лет
	Роспись и резьба по дереву
	Айтчанов Дмитрий
	«Роспись и резьба по дереву»
	КГБОУ «Воеводская  общеобразовательная школа-интернат»
	Корецкий Евгений Владимирович

Главный специалист

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

                                                                                     А.А. Глазырина

СОГЛАСОВАНО
	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Заместитель начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	С.В. Строкина